
 
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 50/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 954/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
πτυσσόμενης μεταλλικής περίφραξης για την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης», προϋπολογισμού 
με Φ.Π.Α. 4.860,80 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7733/15-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  6) Μουσταφά Μετίν 
μέλος,   
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξη μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθαν στην συνεδρίαση από την συζήτηση του δεύτερου θέματος ημερήσιας διάταξης τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Ζιμπίδης 
Γεώργιος . 
 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση  της Οικονομικής Επιτροπής , από την συζήτηση του 
ενδέκατου θέματος ημερήσιας διάταξης τα μέλη, Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, 
Ζιμπίδης Γεώργιος . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 954: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 179979/Ξ-ΔΤΕ-4707/18-12-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Το άρθρο 176 παρ. 1γ του Ν. 3852/2010«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/12 άρθρο 5 , σύμφωνα  με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει 
αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης έργων, προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών,  που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005,  σε εξαιρετικά 
επείγουσες περιπτώσεις. 

ΑΔΑ: ΨΩΛΦ7ΛΒ-3Ι4



4. Το γεγονός ότι η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον  προϋπολογισμό εξόδων της Π.Ε.Ξάνθης 
του ειδικού φορέα 2311 με ΚΑΕ 1699.0001. 
Και λόγω του ότι:  
1.Παρίσταται ανάγκη αποκλεισμού των χώρων του κτιρίου  πέριξ  ιδιοκτησίας της  Π.Α.Μ.Θ (π.χ 
συγκρότημα ΣΠΙΡΕΡ) τα οποία παρουσιάζουν στοιχεία επικινδυνότητας, όπως αποκόλληση κεράμων 
επιχρισμάτων κ.λ.π 
Αυτή τη στιγμή εκτελείται η εργολαβία με τίτλο “ άρση επικινδυνότητας κτιρίου ΣΠΙΡΕΡ” η οποία όμως 
αφορά σε μια πολύ μικρή περιοχή της πρόσοψης του συγκροτήματος ενώ προβλήματα παρουσιάζονται 
απρόοπτα και σποραδικά σε όλο το εύρος του συγκροτήματος. 
Σημειώνουμε ότι όταν παρουσιάστηκαν αρχικά τα προβλήματα στην περιοχή όπου εξελίσσεται η 
εργολαβία ζητήσαμε από τον Δήμο να μας προμηθεύσει κάποια παρόμοια τεμάχια και μας το αρνήθηκε. 
Επίσης σημειώνουμε ότι ενώ επιληφθήκαμε πάραυτα για τον αποκλεισμό αυτής της περιοχής με κώνους, 
ταινίες κ.α δανειστήκαμε πλαίσια και δημοπρατήσαμε άμεσα την εργολαβία, ο Περιφερειάρχης εκλήθη να 
δώσει εξηγήσεις στον Εισαγγελέα εξαιτίας της Εφορίας Νεωτέρων Μνημείων.  
Επειδή οι τοποθετούμενοι κώνοι – ταινίες κ.α απομακρύνονται – κλέπτονται ή  καταστρέφονται από 
διερχόμενους , με κίνδυνο ατυχήματος για τους επόμενους που θα διέλθουν , η Υπηρεσία μας αποφάσισε 
να προτείνει την προμήθεια μεταλλικών πλαισίων με βάση (στην οποία θα υπάρχει δυνατότητα στερέωσης 
στις τέσσερις άκρες με μπουλόνια ) τα οποία θα μπορούν να δημιουργούν μία πτυσσόμενη περίφραξη στο 
προαναφερθέν ( συγκρότημα ΣΠΙΡΕΡ ή όπου αλλού παρουσιαστεί πρόβλημα) . 
2. Πραγματοποιήθηκε από την Υπηρεσία  έρευνα αγοράς  σε τρεις (3) επιχειρήσεις, από τις οποίες 
ζητήθηκε η συμπλήρωση εντύπων οικονομικής προσφοράς. 

3.Οι σφραγισμένες προσφορές που κατέθεσαν οι επιχειρήσεις στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης, οι οποίες ανοίχθηκαν από την επιτροπή παραλαβής προμηθειών  και έχουν ως εξής: 

 Οικονομική προσφορά της εταιρίας ΚΥΡΚΟΥΣΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ σύμφωνα με την οποία δίδεται η τιμή 
των 5952,00 € με ΦΠΑ για την προμήθεια. 
 Οικονομική προσφορά της εταιρίας ΥΙΟΙ Ι ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε. σύμφωνα με την οποία δίδεται η τιμή 
των 4860,80 € με ΦΠΑ για την προμήθεια. 
 Οικονομική προσφορά της εταιρίας ΦΥΛΑΚΤΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ. σύμφωνα με την οποία δίδεται η 
τιμή των 5768,48 € με ΦΠΑ για την προμήθεια 
 Όπως προκύπτει από τα ως άνω σχετικά  
 α) η οικονομικότερη προσφορά ήταν της εταιρίας ΥΙΟΙ Ι ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε  
 β) για την προτεινόμενη απευθείας ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο 
συμφέρον, έχουν τηρηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης- δαπάνης, έρευνα αγοράς, υποβολή οικονομικών προσφορών).                                                                            

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης «Προμήθεια  πτυσσόμενης μεταλλικής  περίφραξης για 
την Δ/νση  Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης»  π/υ 4860,80 € με Φ.Π.Α. στα πλαίσια του κατεπείγοντος 
σύμφωνα με την παρ. 3 της παρούσας. 
Τα στοιχεία του αναδόχου στον οποίο θα γίνει η ανάθεση είναι:  
 

 Α/Α 
ΑΝΑΘΕΤΟΥ

ΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟ

Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗ

Σ (€) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ΠΕΡΙΦ. 
Α.Μ.Θ. 

 
ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ 
 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 
 

67462/Ξ-ΔΤΕ-
1744/26-5-

2017 
 

128556/Ξ-
ΔΤΕ-3249 

 

Ανάθεση για την προμήθεια 
πτυσσόμενης μεταλλικής  

περίφραξης για  τις ανάγκες 
της Δ/νσης  Τεχνικών 

Έργων της ΠΕ Ξάνθης ( 
ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ – ΛΗΨΗ 

ΤΡΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ)  
1.  ΚΥΡΚΟΥΣΗΣ 

ΥΙΟΙ Ι  
ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε  

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
, ΛΕΥΚΗ 
ΞΑΝΘΗΣ  

 
Τηλ. 2541070406 

 
081266570 

ΔΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

 

Αριθ. Πρωτ. 
71482/2551/22-

06-2017 και 
Αριθμό – 

Ημερομηνία 
εγγραφής 425-

/20-06-2017 
(ΑΔΑ:68ΔΣ7ΛΒ-

1ΗΓ)  για 

(4860,80€) 
 

με ΦΠΑ 
στον ειδικό 
φορέα 2311 

με ΚΑΕ 
1699.0001  

ΑΔΑ: ΨΩΛΦ7ΛΒ-3Ι4



 
 

1. 

ΕΡΓΩΝ 
 

Τηλ. 
2541350324 

 ΑΝΕΣΤΗΣ. (5952,00€) 
2. ΥΙΟΙ Ι ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε 

(4860,80€) 
3. ΦΥΛΑΚΤΑΚΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
          (5768,48€) 

 

προμήθεια 
πτυσσόμενης 

μεταλλικής  
περίφραξης για  
τις ανάγκες της 

Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων της ΠΕ 

Ξάνθης 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012:  
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης «Προμήθεια  πτυσσόμενης μεταλλικής  περίφραξης για την Δ/νση  
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης»  π/υ 4860,80 € με Φ.Π.Α. στα πλαίσια του κατεπείγοντος σύμφωνα με την 
παρ. 3 της παρούσας. Τα στοιχεία του αναδόχου στον οποίο θα γίνει η ανάθεση είναι:  
 

Α/Α 
ΑΝΑΘΕΤΟΥ

ΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟ

Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗ

Σ (€) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
1. 

 
ΠΕΡΙΦ. 
Α.Μ.Θ. 

 
ΠΕ 

ΞΑΝΘΗΣ 
 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
 

Τηλ. 
2541350324 

 
 

67462/Ξ-ΔΤΕ-
1744/26-5-

2017 
 

128556/Ξ-
ΔΤΕ-3249 

 
 

Ανάθεση για την προμήθεια 
πτυσσόμενης μεταλλικής  

περίφραξης για  τις ανάγκες 
της Δ/νσης  Τεχνικών 

Έργων της ΠΕ Ξάνθης ( 
ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ – ΛΗΨΗ 

ΤΡΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ)  
4.  ΚΥΡΚΟΥΣΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ. (5952,00€) 

5. ΥΙΟΙ Ι ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε 
(4860,80€) 

6. ΦΥΛΑΚΤΑΚΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

          (5768,48€) 
 

ΥΙΟΙ Ι  
ΤΥΡΠΑΝΗ Ο.Ε  

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
, ΛΕΥΚΗ 
ΞΑΝΘΗΣ  

 
Τηλ. 2541070406 

 
081266570 

ΔΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

 

Αριθ. Πρωτ. 
71482/2551/22-

06-2017 και 
Αριθμό – 

Ημερομηνία 
εγγραφής 425-

/20-06-2017 
(ΑΔΑ:68ΔΣ7ΛΒ-

1ΗΓ)  για 
προμήθεια 

πτυσσόμενης 
μεταλλικής  

περίφραξης για  
τις ανάγκες της 

Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων της ΠΕ 

Ξάνθης 

(4860,80€) 
 

με ΦΠΑ 
στον ειδικό 
φορέα 2311 

με ΚΑΕ 
1699.0001  

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  954/2017. 

 
 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

ΑΔΑ: ΨΩΛΦ7ΛΒ-3Ι4


		2017-12-21T14:43:28+0200
	Athens




